
 

 
 

   

  

 
 

 

   https://www.funetec.com 
   +55 83 3222.3933 

PORTARIA N° 03/2026, 12 DE JANEIRO DE 2026 

 

Dispõe sobre a Nomeação do Diretor  Administrativo 

da FUNETEC- PB - Fundação de Educação 

Tecnológica e Cultural da Paraíba, e dá outras 

providências. 

 

O SUPERINTENDENTE da Fundação de Educação Tecnológica e Cultural Da 

Paraíba – FUNETEC-PB, no uso de suas atribuições conferidas pelo seu Estatuto Social, 

especificamente no que tange ao Art. 30 e ss. do Estatuto Social. 

 

RESOLVE: 

Art. 1o. NOMEAR o Sr. Kleber Eduardo da Silva Sousa, CPF 029.079.284-30, 

Diretor Administrativo e Financeiro da Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da 

Paraíba, percebendo a remuneração estabelecida em Quadro de Salários vigente. 

Art. 2o.. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas 

as disposições conflitantes. 

 

João Pessoa – PB, 12 de Janeiro de 2026 

 

 

Rodrigo Tavares de Souza Barreto 

Superintendente 

 

 


		2026-01-13T16:55:50-0300
	RODRIGO TAVARES DE SOUZA BARRETO:08708477400
	Eu sou o autor deste documento




